

Gdańsk, dnia 06.07.2022 r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania w sprawie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. "Świadczenie usług w zakresie obsługi osób niepełnosprawnych oraz osób o ograniczonej sprawności ruchowej w Porcie Lotniczym Gdańsk im. Lecha Wałęsy"

Numer ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej: 2022/S 116 - 328404

### Pytanie 1

Część IV pkt 4 – nie podano powierzchni pomieszczenia tylko stawkę za metr. Prosimy o wskazanie metrażu pomieszczenia.

#### Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje kilkoma pomieszczeniami, które mogą być wynajęte na ten cel. Powierzchnia wynosi ok. 31 m<sup>2</sup>. Zamawiający przeznacza ponadto powierzchnię ok. 10m<sup>2</sup> na potrzeby magazynowania wózków inwalidzkich bez dodatkowych opłat.

### Pytanie 2

Część D pkt 2 ppkt 5 – prośba o szczegółowe wyjaśnienie.

#### Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje oceny zgodnie z PZP.

### Pytanie 3

Część XIII pkt 3 – pojawia się informacja nt. pasażera odlatującego. Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy zamawiający przewiduje wpisanie definicji do umowy.

#### Odpowiedź:

Pasażer odlatujący jest zdefiniowany w SWZ. SWZ stanowi załącznik do umowy.

### Pytanie 4

Załączniki do SWZ – brak załączników 7.2 i 7.3 – wykaz osób i sprzętu. Prosimy o załączenie.

#### Odpowiedź:

Wykazy będą sporządzone wg szablonu Wykonawcy zaakceptowanego przez Zamawiającego.

### Pytanie 5

Brak wskazanej prognozowanej ilości PAX dla poszczególnych lat/okresów. Wykonawca prosi o podanie przewidywanej liczby pasażerów odlatujących z Portu Lotniczego Gdańsk im. Lecha Wałęsy w latach trwania umowy(48 miesiące).

#### Odpowiedź:

Zamawiający podaje poniżej przewidywane liczby pasażerów PLG. Wartości te mają charakter szacunkowy i poglądowy i nie stanowią żadnego zobowiązania Zamawiającego.

Przewidywalna liczba pasażerów PLG w kolejnych latach, została oszacowana na następujących poziomach:

2022 – 3,5 mln pasażerów

2023 – 5 mln pasażerów

2024 – 5,5 mln pasażerów

2025 – 6,05 mln pasażerów

#### **Pytanie 6**

§2 ust. 4 – „co najmniej sprzęt określony w SWZ” – brak wymagań określonych w SWZ. Prośba o określenie urządzeń w SWZ oraz w umowie.

#### **Odpowiedź:**

Minimalny sprzęt został określony w §2 ust.5 Projektowanych postanowień umowy.

#### **Pytanie 7**

§2 ust. 5 pkt 3 – Prosimy o wyszczególnienie kosztów jakie miałby ponosić Wykonawca, czy do kosztów zalicza się także przeglądy UDT oraz przeglądy okresowe.

#### **Odpowiedź:**

Wszystkie koszty są po stronie Wykonawcy. Zamawiający może udostępnić Wykonawcy swój Ambulift jako urządzenie rezerwowe, Wykonawca nie jest zobowiązany do jego używania i eksploatacji. Wykonawca może, ale nie musi z możliwości tej skorzystać. Jeżeli Wykonawca korzysta z Ambuliftu Zamawiającego, to ponosi koszty jego utrzymania i eksploatacji. Zamawiający nie gwarantuje, że urządzenie jest i będzie sprawne bez ponoszenia kosztów.

#### **Pytanie 8**

§2 ust. 5 – Wykonawca prosi o zagwarantowanie sprawności urządzenia Ambuliftu należącego do Zamawiającego oraz wyłączenia kosztów napraw po stronie Wykonawcy..

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca musi zapewnić Amublif. Urządzenie Zamawiającego może być wyłącznie jako urządzenie rezerwowe i jeśli Wykonawca chce je używać, to będzie ponosił koszty jego utrzymania. Zamawiający, z uwagi na stan techniczny urządzenia, nie gwarantuje jego sprawności.

#### **Pytanie 9**

§2 ust. 5 pkt 3 - Wykonawca prosi o wpisanie do umowy limitu rocznych kosztów do kwoty max 6.000,00 PLN dotyczy urządzenia Ambulift Wykonawcy.

#### **Odpowiedź:**

Patrz odp na pyt. Nr 8.

#### **Pytanie 10**

§4 ust. 1 – Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy zamawiający przewiduje wpisanie definicji do umowy.

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca nie sprecyzował jakiej definicji dotyczy pytanie.

#### **Pytanie 11**

§2 ust. 3 – prosimy o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia, ponieważ obecny poziom jego opisu uniemożliwia wycenę oferty. Jakie lokale lub powierzchnie Zamawiający ma do dyspozycji w okresie trwania umowy? Ponadto Zamawiający wskazuje: „Wykonawca zobowiązuje się we własnym zakresie i na własny koszt uzyskać i utrzymać w całym okresie obowiązywania Umowy tytuł prawny do lokalu” – Prośba o gwarancje najmu;

**Odpowiedź:**

Patrz odp. na pyt. nr 1.

**Pytanie 12**

§2 ust. 5 – prosimy o ograniczenie kosztów eksploatacji urządzeń Zamawiającego do określonej kwoty rocznie oraz do napraw i konserwacji wyłącznie bieżących, wynikających z normalnego zużycia. W przeciwnym razie żaden wykonawca nie jest w stanie ocenić ryzyka i kosztu, który poniesie w toku wykonywania umowy. Poza tym przedmiotem zamówienia nie jest serwisowanie sprzętu zamawiającego, lecz usługi PRM. W związku z tym nawet treść ogłoszenia nie przystaje do przedmiotu zamówienia opisanego w umowie. Czy ponoszenie kosztów odnosi się również do zapasowej jednostki PLG.

**Odpowiedź:**

Sprzęt wyszczególniony w par. 2 ust. 5 to sprzęt Wykonawcy i Wykonawca ponosi koszty jego utrzymania. Co do Ambuliftu Zamawiającego- wyjaśnienia w powyższych pytaniach.

**Pytanie 13**

§7 ust. 4 – prosimy o usunięcie. Mechanizm jest nieczytelny. Czy Zamawiający rozumie ten punkt w ten sposób, że Wykonawca nie obsłuży pasażera PRM, a mimo wszystko wykaże go w podstawie do płatności?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zamierza zmieniać SWZ w tym zakresie. To postanowienie dotyczy sytuacji niewykonania Umowy i Zamawiający nie zamierza płacić Wykonawcy wynagrodzenia w takim przypadku w zakresie niewykonanym, który zostanie ustalony w oparciu o koszt wykonania zastępczego. .

**Pytanie 14**

§9 ust. 2 – prosimy o wprowadzenie mechanizmu waloryzacji w ten sposób, aby wynagrodzenie Wykonawcy było realnie waloryzowane a nie tylko by stanowiło to opcję dla Zamawiającego w ramach art. 144 PZP. Wyrówna to szanse wykonawców, ponieważ obecnie będzie to dyskrejonalna decyzja Zamawiającego. Proponowane brzmienie:

***Wynagrodzenie Wykonawcy będzie waloryzowane o sumę następujących wartości:***

- o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, publikowany przez Prezesa GUS, ze skutkiem od początku roku w którym opublikowane wskaźnik, przy czym waloryzacja nastąpi automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do Umowy, z ewentualnym późniejszym zawarciem aneksu o charakterze potwierdzającym; oraz

- o taki procent, jaki w danym roku wzrośnie minimalne wynagrodzenie za pracę – od momentu wprowadzenia takiej zmiany na mocy powszechnie obowiązujących przepisów prawa, przy czym waloryzacja nastąpi automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do Umowy, z ewentualnym późniejszym zawarciem aneksu o charakterze potwierdzającym;

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zamierza zmieniać SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 15**

§8 ust. 1 – ponownie brak zapisu pozwalającego na zatrudnianie personelu w oparciu o inną formę zatrudnienia niż UoP – sprzeczność z §2 pkt 8 – prośba o zmianę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób skierowanych do realizacji Przedmiotu Umowy w sezonach zwiększonego ruchu lotniczego.

**Pytanie 16**

§9 ust. 4 ppkt a) – waloryzacja wynagrodzenia, prośba o zmianę zgodną z zapisem w punkcie 9 pytań do UMOWY.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zamierza zmieniać SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 17**

§9 ust. 4 pkt f) – prośba o usunięcie (mając na uwadze dzisiejszą inflację na poziomie 10%).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zamierza zmieniać SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 18**

§9 ust. 4 pkt j) – prośba o usunięcie zapisu;

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zamierza zmieniać SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 19**

§2 ust. 8 – czy Zamawiający przed przyjęciem listy osób o których mowa w §2 ust.8 planuje zawrzeć umowę przetwarzania danych, a jeśli tak to jakiej treści.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zamierza zmieniać SWZ w tym zakresie. W ocenie Zamawiającego zawarcie takiej umowy nie jest konieczne i zakres zobowiązań w tym zakresie w umowie jest wystarczający.

**Pytanie 20**

§4 ust. 6 – czy zamawiający przewiduje możliwość zawarcia w umowie oświadczenia analogicznego do §4 ust.6.

**Odpowiedź:**

Jeżeli Wykonawca posiada taki status, to oświadczenie to zostanie zawarte w umowie.

**Pytanie 21**

§8 ust. 1 – na jakiej podstawie zamawiający przewiduje wykonanie usług, jeśli art. 95 ust. PZP mówi inaczej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie rozumie pytania.

**Pytanie 22**

§8 - czy Zamawiający przed przyjęciem listy osób o których mowa w §2 ust.8 planuje zawrzeć umowę przetwarzania danych, a jeśli tak to jakiej treści.

**Odpowiedź:**

Patrz odp. na pyt. nr 19.

### **Pytanie 23**

§8 ust. 3 pkt. c, e – przez kogo powinny być poświadczone za zgodność z oryginałem dokumenty.

#### **Odpowiedź:**

Przez osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy.

### **Pytanie 24**

Część B ust 2 – prosimy o wyjaśnienie zawartego postanowienia: „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali lub wykonują należycie co najmniej jedno zamówienie polegające na świadczeniu usług handlingowych na lotnisku międzynarodowym”? Czy to oznacza, że Wykonawca, który świadczy usługi handlinowe dłużej niż 3 lata, nie spełnia wymogów zamówienia? Czy zapis nie powinien brzmieć: „ O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali lub wykonują należycie co najmniej jedno zamówienie polegające na świadczeniu usług handlingowych na lotnisku międzynarodowym”

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca, który świadczy usługi handlinogwe na lotnisku międzynarodowym na rzecz zarządzających portami, przewoźników lub innych podmiotów spełnia wymogi zamówienia, o ile były one wykonywane nie dawniej niż w okresie ostatnich 3 lat. Postanowienie zaproponowane przez Wykonawcę jest równoważne w znaczeniu z warunkiem określonym w SWZ.

### **Pytanie 25**

Część B ust. 2 – prośba o wpisanie definicji „Lotnisko Międzynarodowe”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zamierza zmieniać SWZ w tym zakresie.

### **Pytanie 26**

Czy wystarczającym dowodem poświadczającym powyższe będzie, odpis z KRS w którym uwzględnione są oddziały Spółki mające siedziby:

- oddział ul. KPT. M. MEDWECKIEGO, nr 1, BALICE, kod 32-083
- ul. SŁOWACKIEGO, nr 200, GDAŃSK, kod 80-298,
- ul. WOLNOŚCI, nr 90, PYRZOWICE, kod 42-625

lub będą to referencje od Przewoźnika Lotniczego, bądź podmiotu na rzecz którego usługi zostały wykonane.

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca zgodnie z SWZ musi załączyć dowody określające, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w

przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Odpis KRS nie jest takim dowodem.

**Michał Dargacz**  
**Przewodniczący Komisji Przetargowej**

